lueri, porrige manum, Aste bonum vita & mors, bonum & malum, quod placuerit ei, dabito illi. Notandum, inquit D. Augustus, quād eui leniter tibi confirmet, quād ipse nullatenus tuorum concors sit peccatorum, sed sola tua malitia: etenim tibi primo largitur liberum arbitrium: *Reliqui in manus consistit sibi.* Secundo, illud tibi conterat integrum quod enim agit, aliud nihil est, quam quod tibi praecepit, ut virtutem exercetas & malum abominaris: *Adiicit mandata.* Tertio etiam in illo quod tibi vita vel mors est, te ita liberum constituit, ut solumente tibi illud proponat, libertam tuam permittens esse voluntatem: *Apposuit tibi aquam & ignem, ad quodcumque volueris.*

X. Quinimum si item attentius consideres, inquit D. Aug. inuenies quē terminus magis cōmūnus, quo Modus tibi loquitur in alij proh bendo he illi: *Noli fa- loquendi tere: Noli vinci à malo. Nolie fieri fieri equus & quo liber- mulus. Noli esse sapient apud cōceptum. Noli in- tas indi- tendere fallaci mulieri, Nolie condere vobis thesau- catu[re] ar- ros in terra.* Iodem quoque modo cum probauit birriji, tibi op[er]a bona, frequenter haec phrasis est: *Vc. D. Ave, dis illa: Qui vult venire post me Ecce. Pax in terra Hom. 11. hominibus bona voluntatis. Quod vult faciat, non Ps. 15. peccat sumbat Ecce. Si voleas, hoc facias, in redemba. Prou. 3. heo. Omnes qui volunt pre vivere in Cor[i]o Ecce, qui Ma[ri]a 16 sic tibi loquitur, lecuram tibi supponit esse volu- Ldc. 2. tam: Ecce operissime videmus expressum libera 1 Cor. 9. voluntatis arbitramur. Hoc dato tacilega est z ad Tim. blasphemia, Deo tuorum criminum culpam im- putare: Non dicas per Deum absit Ecce. Ille me im- planavit. O praeclitos maledictos, qui Christo dolore vestri rat one[m] acribili, & arguit, ex illius parte defectum esse, eo quod vobis aperte non loquatur: *Per Deum absit Ecce. Q[uod] odique ipse es, qui vos suspensus detinet, & dolere crucia- tos: Q[uod] si jucundam nosfram tollas: Si tu es Christus ar nobis patemus! Me cunctimi, o proditores: ion enim ipse, sed propria vestra & sedino[n]a percuti- tas, nec non malitio[n]a veltra voluntatis inuidia, cuiusque pondus vos suspensus detinet, & crucia- tibus afflictos volvilos dilectu[m]e: nam in manu ve-**

stra est vobisque liberum. Ipse vero nulli decet; XI. *An non ita clarē vobis afferunt, quod ipse sit Iudeor[um] Christus, ut etiam illud vel iniuri cognolcatis redargiatis?* An non vos confitctis videris ad eum recipien p[er]missio[n]em ut talem, cum efficacitate operum illius, vel in statu- vim inferat intellectu, ut dicatis, *Hic est heres!* Quid supererit, nisi ut vos tam aperte submitatis traslatique veritati? An vobis v[er]o, non inferi, co- gitique Dei veritas vestris oculis adeo manifesta? Ut quid illam in iniuria detinetis, illique re- fusi, multo nequiores illos de quibus terribit